Проект

	Российская Федерация
Новгородская область
АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕМЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: дата][bookmark: номер]  №

	р.п. Демянск

	О внесении изменений в постановление
Администрации района от 31.08.2023 № 754

Администрация Демянского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Порядок предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение части затрат на приобретение оборудования для коллективных средств размещения, утвержденный постановлением Администрации Демянского муниципального района от 31.08.2023 № 754, изложив п.1.4 в следующей редакции:
«1.4. Субсидия предоставляется на безвозмездной и безвозвратной основе, направленная на возмещение части затрат субъектам МСП, которые осуществляют свою деятельность в населённых пунктах численностью менее 10000 человек, а именно на:
приобретение оборудования, инвентаря и других объектов движимого имущества (за исключением автотранспорта), необходимого для оказания комплекса услуг в коллективных средствах размещения:
генераторы; системы водоподготовки и водоочистки; водонагреватели; профессиональная уборочная техника; гостиничные тележки; аппараты для чистки обуви; багажницы; гладильные доски; утюги; чайники; телевизоры; капсульные кофемашины для размещения в гостиничных номерах; аппараты предназначенные для раздачи охлаждённой  или кипячёной воды; обогреватели электрические; вытяжки; кондиционеры; холодильное оборудование; санитарно-техническое оборудование для ванных комнат санузлов; рукосушители; системы видеонаблюдения, пожарной охранной сигнализации; прачечное оборудование; системы АТС для телефонизации номеров; насосы для подачи воды; системы вызова персонала; текстиль для гостиничных номеров; мебель для гостиничных номеров; инвентарь для обеспечения доступа маломобильных групп населения территории, прилегающей к средствам размещения; инвентарь для оборудования велосипедных, автомобильных парковок.».
2. Опубликовать постановление в Информационном Бюллетене Демян-ского муниципального района и разместить на официальном сайте Админи-страции Демянского муниципального района.

Проект подготовил и завизировал
начальник управления
по экономическому развитию и
сельскому хозяйству                                                          Н.С. Гарина
[bookmark: штамп]

[bookmark: _GoBack]

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

Постановление от__________________ № ___________
                               (вид документа)
		О внесении изменений в постановление
Администрации района от 31.08.2023 № 754

Дата поступления на согласование, подпись

Наименование должности, инициалы и фамилия руководителя, с которым согласуется проект документа

Дата номер документа, подтверждающего согласование, или дата согласования, подпись

	Зав.отделом правового обеспечения  С.Ю.Михайлов

	Первый Заместитель Главы администрации Демянского муниципального Н.В.Шенгоф

	Зам.начальника управления по организационным и общим вопросам С.А. Денисова

УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ
                постановление от__________________ № ___________
                  (вид документа)

		О внесении изменений в постановление
Администрации района от 31.08.2023 № 754

                                               (заголовок к тексту)
	№ п/п

Наименование адресата (должностное лицо, структурное подразделение, орган исполнительной власти и др.)

Количество
экземпляров

	1
	Управление по экон.разв.
	1

	3
	Информационный бюллетень
	электронно

	4
	Сайт района
	электронно

	Всего:
	1